
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  пгт Уни" 

 

Приказ  

от 01.09.2023 г.                                 пгт Уни                                         № 310 – О 

О создании класса с  

аграрно-технологической направленностью 

 

     На основании распоряжения министерства образования Кировской области 

от 01.07.2019 № 562 «О сетевых профильных классах в профильных 

ресурсных центрах и опорных школах Кировской области», с изменениями и 

дополнениями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Скомплектовать на базе КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни сетевой 

профильный класс - 7 «б» с аграрно-технологической направленностью. 

2. Назначить ответственным за класс с аграрно-технологической 

направленностью, классного руководителя 7 «б» класса, Клюкину Ольгу 

Валерьевну. 

3. Утвердить План мероприятий по работе с учащимися класса аграрно-

технологической направленности КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни на 2023-2024 

учебный год согласно приложению 1. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Сорокина Е.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

Утвержден 

приказом КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни 

от 01.09.2023 № 310- О 

 

План мероприятий 

по работе с учащимися класса аграрно-технологической направленности 

Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Содержание деятельности Сроки Ответственный 

Организационная работа 

1 Комплектование класса аграрной 

направленности 

до 30 

августа 

2023 

Сорокина Е.Н., директор  

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

2 Анализ основных нормативных 

документов по организации 

профильного обучения в аграрном 

классе 

август 

2023 

Сорокина Е.Н., директор  

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

3 Обеспечение УО нормативной 

правовой документацией 

до 30 

августа 

2023 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

4 Осуществление взаимодействия с 

высшими учреждениями образования, 

организациями, предприятиями 

агропромышленного комплекса 

района  

в течение 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Клюкина О.В.,  классный 

руководитель 7 «б» класса 

5 Обеспечение информационно-

разъяснительной работы о 

профильном обучении  в аграрном 

классе среди педагогов и 

обучающихся 

в течение 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Клюкина О.В., классный 

руководитель 7 «б» класса 

6 Заключение/продление  договора о 

сотрудничестве и проведении 

профориентационной работы с 

учащимися классов аграрной 

направленности с Вятским ГАТУ  и 

СХПК «Елгань» 

в течение 

года 

Сорокина Е.Н., директор 

7 Осуществление взаимодействия с 

учреждениями высшего, средне-

специального образования, готовящих 

специалистов для 

в течение 

года 

Сорокина Е.Н., директор  



агропромышленного комплекса, 

сельскохозяйственными 

предприятиями 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

8 Диагностика степени 

удовлетворенности качеством 

профильной подготовки учащимися и 

педагогами в аграрном классе 

Май 2024 Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

9 Работа с материалами сайта 

Кировского ИРО  

в течение 

года 

Сорокина Е.Н., директор  

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Работа с учащимися 

1 Профориентационная 

встреча: Востребованные 

сельскохозяйственные профессии. 

Новые специальности. 

октябрь Мезенцева М.А.,  

руководитель МУ 

«Управление  сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации Унинского 

района Кировской области 

2 Анкетирование учащихся по 

темам:  «Мои профессиональные 

планы», «Выбор жизненного пути» и 

др. 

в течение 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Чернышёва О.С. 

педагог-психолог 

3 Организация встреч учащихся с 

представителями аграрных профессий 

и экскурсий на предприятия аграрной 

направленности Унинского района 

(в соответствии с планом)  

в течение 

года по 

каждая 

четвертая 

среда 

месяца 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Клюкина О.В., классный 

руководитель  

7 «б» кл. 

    

5 Деловой разговор 

«Я – ученик агрокласса» 

декабрь Клюкина О.В., классный 

руководитель 7 «б» кл. 

Чернышёва О.С. педагог-

психолог 

6 Посещение дней открытых дверей 

учреждений образования аграрной 

направленности, совместных 

мероприятий со студентами  

в течение 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Клюкина О.В., классный 

руководитель 7 «б» кл. 

7 Организация профориентационных 

встреч: 

на 

протяжении 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 



- с индивидуальными 

предпринимателями, работающими в 

сфере сельского хозяйства; 

- с представителями районного 

управления  сельского хозяйства; 

- с руководителями 

сельскохозяйственных организаций 

микрорайона школы; 

- с выпускниками школы – ведущими 

специалистами в области сельского 

хозяйства. 

Клюкина О.В., классный 

руководитель 7 «б» кл. 

8 Проведение образовательных 

экскурсий на учебно-опытном участке 

Сентябрь, 

май 

Учителя, преподающие с\х 

труды 

Психолого-педагогическое сопровождение учащихся 

1 Анкетирование «Я учусь в 

агроклассе» 

сентябрь Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Чернышёва О.С. 

педагог-психолог 

2 Диагностический тест «Мой профиль» сентябрь Чернышёва О.С. 

педагог-психолог 

3 Анкетирование «Удовлетворенность 

обучением в агроклассе» 

май Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Чернышёва О.С. 

педагог-психолог 

4 Час психолога: 

«Кем я хочу быть? Как выбрать 

профессию» 

«Слагаемые выбора профессии» 

февраль 

апрель 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Чернышёва О.С. 

педагог-психолог 

    

Работа с законными представителями учащихся 

    

1 Обеспечение информационно-

разъяснительной работы о 

профильном обучении  в аграрном 

классе среди законных 

представителей обучающихся 

в течение 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Клюкина О.В., классный 

руководитель 7 «б» кл. 



2 Привлечение родителей на Дни 

открытых дверей в УО, экскурсии на 

предприятия, мероприятия 

в течение 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Клюкина О.В., классный 

руководитель 7 «б» кл. 

3 Индивидуальные консультации по 

вопросам профориентации учащихся. 

в течение 

года 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Чернышёва О.С. 

педагог-психолог 

4 Диагностика степени 

удовлетворенности качеством 

профильной подготовки учащихся 

аграрного класса законными 

представителями 

май 2024 Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

5 Мониторинг интересов, запросов, 

заинтересованности в дальнейшем 

жизненном самоопределении 

учащихся, степени включенности 

законных представителей и 

просвещенности в вопросах 

профильной подготовки в аграрном 

классе направленности в частности 

Январь, 

май 2024 

Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Информационная работа 

1 Оформление информационного стенда 

«Профориентация» 

январь-май Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Чернышёва О.С. 

педагог-психолог 

2 Размещение информации на 

школьном сайте по работе с 

учащимися  классов аграрной 

направленности 

ежемесячно Шкляева О.А., заместитель 

директора по ВР 

Хлебникова Е.П. инженер- 

программист 

3 Пополнение библиотечного фонда 

литературой по профориентации на 

профессии аграрной и педагогической 

направленности 

в течение 

года 

Демидова О.П., 

педагог- библиотекарь 

 

Заместитель директора по воспитательной работе                      О. А. Шкляева 

 


		2024-10-02T08:56:14+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ УНИ"




